Publicado no mural do bloco IV em 16/08/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

  1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 196/2019- PRAE/UFRR

EDITAL N.º 196/2019–PRAE/UFRR – RESULTADO FINAL DE RENOVAÇÃO DA PERMANÊNCIA NA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 2019.2–

ResU/UFRR.

Resultado final de renovação da permanência na
Residência Universitária – ResU/UFRR, semestre
2019.2, nos termos do Edital N.º 172/2019-
PRAE/UFRR, conforme Decreto do PNAES n°.
7.234/2010.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima – PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais e
fundamentada pelo Decreto n.º 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, e pela
Resolução n.º 022/2012-CUNI, que dispõe sobre o Programa PROAUXÍLIOS, e pela Resolução n°. 010/2013-CUni, que dispõe sobre a criação e o
funcionamento das Residências Universitárias, no âmbito da Universidade Federal de Roraima, e dá outras providências, torna pública o resultado
final de renovação da permanência de discentes na condição de residente na Residência Universitária ResU/UFRR, nos termos do Edital
N.º 172/2019-PRAE/UFRR, conforme o estabelecido abaixo:

1. RESULTADO:

1.1. O resultado final da renovação da permanência de discentes na condição de residente na Residência Universitária ResU/UFRR consta no

ANEXO I – HOMOLOGADOS e ANEXO II – NÃO HOMOLOGADOS.

2. DA CONVOCAÇÃO:
2.1. Os acadêmicos que tiveram sua renovação homologada nesta seleção deverão comparecer, obrigatoriamente, nos dias 19 e 20/08/2019, das

8h30min às 11h30min e às 14h30min às 17h30min, na DMRU/PRAE, sala 410, bloco IV, para assinatura do Termo de Compromisso.

2.2. Será considerado desistente o acadêmico selecionado que não comparecer para assinatura do Termo de Compromisso no prazo
estabelecido.

Boa Vista/RR, 13 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão
Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016

Publicado no mural do bloco IV em 16/08/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

  2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 196/2019- PRAE/UFRR

ANEXO I – HOMOLOGADOS

Nº MATRÍCULA NOME CURSO OBSERVAÇÃO

1 2018014153 ALEX DA SILVA ALEXANDRE BACHARELADO EM MATEMÁTICA APROVADO

2 2201315803 ALEXANDRE SANTOS SILVA ENFERMAGEM APROVADO

3 1201415247 CARLOS AUGUSTO FELICIANO PEREIRA MEDICINA APROVADO

4 2018016274 CHRISTOPHER LEONARDO BUSSOLARO BARROS ARQUITETURA E URBANISMO APROVADO

5 12014120093 ELIVELTON MAGALHÃES LIMA LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL APROVADO

6 2019036899 FELIPE ASSUNÇÃO LIMA FERREIRA ANTROPOLOGIA APROVADO

7 2019029240 FERNANDO VINICIUS GONCALVES BRAGA PSICOLOGIA APROVADO

8 2019005220 GISELLE REIS DA SILVA AGRONOMIA APROVADO

9 2016001441 GLEICE KELY DOS SANTOS ALVARENGA CIÊNCIAS ECONÔMICAS APROVADO

10 2016016730 GLEYDISTONE AZEVEDO SANTOS LETRAS LIBRAS APROVADO

11 2019006380 HELLEN DA SILVA BATISTA ENFERMAGEM APROVADO

12 2017003048 IRAN BARROS DE CASTRO MEDICINA APROVADO

13 2018026978 JADERSON DE SOUZA SILVA RELAÇÕES INTERNACIONAIS APROVADO

14 2017027390 JOAO ANTONIO NASCIMENTO SANTOS GEOLOGIA APROVADO

15 2018022235 JORGE SIQUEIRA SERRÃO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO APROVADO

Publicado no mural do bloco IV em 16/08/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

  3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 196/2019- PRAE/UFRR

16 2019010121 MOISES DA SILVA TRAVASSOS CIÊNCIAS SOCIAIS APROVADO

17 2017004902 PIERRE ARTHUR BRIOCHE ENGENHARIA CIVIL APROVADO

18 2017025359 VICTOR HUGO ARAUJO MORAES MEDICINA APROVADO

ANEXO II – NÃO HOMOLOGADOS

Nº MATRÍCULA NOME CURSO OBSERVAÇÃO

1 2017021396 DAYANE DE SOUSA GOMES CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO, conforme item 1.1 do
Edital 172/2019-PRAE/UFRR.

Boa Vista/RR, 16 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR